AMARA MUNIk.drAL Ut PINUUr%1HIVIr.

PUBLICADO POR FIXAÇÃO DIA lb 016  I  St-CA-1.-
JO  TRIO DA CÂMARA NOS TERMOS RECOMENDADOF
'ELO SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTIÇA • STJ NA DO

PROFERIDO NO RECURSO ESPECIAL N° losz

PUBLISA
Sate: 1 L  aoa

CAMARA IIMINICIPAL DE

PINDORETAMA

RESOLUÇÃO N" 001/2021

Constitui Comissão Especial de Vereadores para a

atualização do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Pindoretama e dá outras providencias.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE, APROVOU E EU,

NA QUALIDADE DE PRESIDENTE, E NOS TERMOS DO ARTIGO 30. PÁRAGRAFO

ÚNICO, INCISO IV DO REGIMENTO INTERO DESTA CASA, PROMULGO A

SEGUINTE

Atli':  Fica constituída urna Comissão Especial de Vereadores com a finalidade de promover estudos

visando a apresentação de propositura para a atualização do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Pindoretama.

Art.2°: A comissão Especial será composta de 05 (cinco) Vereadores indicados pelo Presidente da

Câmara, respeitada a proporcionalidade partidária.

Parágrafo único: A presidência da comissão será exercida nos termos regimentais.

Art.3°: A Comissão Especial terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para o seu funcionamento, podendo ser

prorrogada conforme disposição regimental.

Art.4°: As despesas dccorrcntcs da execução da presente Resolução correrão â conta  dc  dotação

orçamentária própria, consignada no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.5°: Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA, AS 13 DE AGOSTO DE 2021,

APROVADA 20° SESSÃO ORDINÁRIA, DA 1' SESSÃO LEGISLATIVA, DA 9'

LEGISLATURA.

Maria  V  oret e Cavalcanti  Bast

Presidente a a I amara Municipal de 	a oretama.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua  Pe.  António Nepomuceno, n° 56 — CEP 62860-000— Pindoretama - Ceará
CNPJ 02.960.694/0001-34 — (85) 3375-1820 — camara@pindoretama.ce.leg.br

	Page 1